ابن فارس، احمد بن فارس؛ معجم مقاييس اللغة؛ تصحيح هارون عبد السلام؛ ج ٤، قم: مكتب الإعلام الإسلامى، [بى تا].

ابن قتيبة؛ غريب الحديث؛ تحقيق عبدالله الجبورى؛ ج ١، ط ١، قم، دارالكتب العلمية، ١٤٠٨ق.
ابن قيس الرقيات؛ ديوان عبدالله بن قيس الرقيات؛ تحقيق محمد يوسف نجم؛ بيروت: دار صادر، ٢٠٠٩م.

ابن مقبل؛ ديوان ابن مقبل؛ تحقيق عزة حسن؛ بيروت: دارالشرق العربى، ١٤١٦ق/ ١٩٩٥م.

ابن منظور؛ لسان العرب؛ ج ١ و ٤، قم: نشر ادب الحوزة، ١٤٠٥ق.

ابو السعود، محمد بن محمد العمادى؛ تفسير أبى السعود: إرشاد العقل السليم إلى مزايا القرآن

- الکریم؛ بیروت: دار إحياء التراث العربی، [بی تا].
- ابوعبید هروی، قاسم بن سلام؛ *الغریب المصنف*؛ تصحیح محمد مختار عیبدی، محمد مختار؛ ج ۱، ط ۱، تونس، المؤسسة الوطنية للترجمة والتحقق والدراسات، [بی تا].
- ازهری، محمد بن احمد؛ *تهذیب اللغة*؛ ج ۷، ۸ و ۱۵، ط ۱، بیروت: دار إحياء التراث العربی، [بی تا].
- الأصفهانی، أبو الفرج؛ *الأغانی*؛ تحقیق سمیر جابر؛ ج ۱۷، ط ۲، بیروت: دار الفکر، [بی تا].
- الأفوه العبدی؛ *دیوان الأفوه العبدی*؛ تحقیق محمد التونجی؛ ط ۱، بیروت: دار صادر، ۱۹۹۸ م.
- امرؤ القیس؛ *دیوان امرؤ القیس*؛ تصحیح مصطفی عبدالشافی؛ ط ۵، بیروت: دارالکتب العلمیة، ۱۴۲۵ق/۲۰۰۴ م.
- بستانی، فؤاد افرام؛ *فرهنگ ابجدی*؛ ج ۲، تهران: اسلامی، ۱۳۷۵.
- بشر بن ابی خازم؛ *دیوان بشر بن ابی خازم*؛ شرح مجید طراد؛ ط ۱، بیروت: دارالکتب العربی، ۱۴۱۵ق/۱۹۹۴ م.
- البهلال، فریح بن صالح؛ *الاستیعاب فیما قیل فی الحجاب*؛ ط ۱، [بی جا]: دار ابن خزیمة، ۱۴۲۵ق.
- بیضاوی؛ *تفسیر البیضاوی*؛ ج ۵، بیروت: دار الفکر، [بی تا].
- جوهری، اسماعیل بن حماد؛ *الصاحح: تاج اللغة وصحاح العربیة*؛ تصحیح احمد عبدالغفور عطّار؛ ط ۱، بیروت: دارالعلم للملایین، [بی تا].

- دهخدا، علی اکبر؛ *لغت نامه*؛ ج ۱۳، ۲، تهران: مؤسسه انتشارات و چاپ دانشگاه تهران، ۱۳۷۷.
- راغب اصفهانی، حسین بن محمد؛ *ترجمه و تحقیق مفردات الفاظ قرآن*؛ ترجمه غلامرضا

خسروی حسینی؛ ج ۲، ج ۲، تهران: مرتضوی، ۱۳۷۴.

_____؛ مفردات الفاظ قرآن؛ ط ۱، بیروت: دارالقلم، [بی تا].

-الزیدی؛ تاج العروس؛ ج ۶، ۷ و ۱۰، بیروت: دارالفکر، ۱۴۱۴ق/ ۱۹۹۴م.

زمخشري، محمود؛ الكشاف عن حقائق غوامض التنزيل؛ ج ۴، بیروت: دارالكتاب العربي، ۱۴۰۷ق.

_____؛ المستقصى فی أمثال العرب؛ ج ۱، ط ۲، بیروت: دارالکتب العلمية، ۱۹۸۷م.

زهیر بن ابی سلمی؛ دیوان زهیر بن ابی سلمی؛ تحقیق علی حسن فاعور، ط ۱، بیروت: دارالکتب العلمية، ۱۴۰۸ق/ ۱۹۸۸م.

الخمینی، السيد روح الله الموسوی؛ تحریر الوسيلة؛ ج ۲، ط ۲، النجف الأشرف: دارالکتب العلمية، ۱۳۹۰ق.

-شلی، عبد المنعم عبدالرؤف؛ دیوان عنتره بن شداد؛ مصر: مطبعة شركة فن الطباعة، [بی تا].

الشیبانی، اسحق بن مرار؛ کتاب الجیم؛ تصحیح أیباری ابراهیم، ج ۱، ط ۱، القاهرة: الهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية، ۱۹۷۵م.

صاحب بن عباد، اسماعیل بن عباد؛ المحيط فی اللغة؛ تحقیق محمد حسن آل یاسین، ج ۵، ط ۱، بیروت: عالم الکتب، [بی تا].

طبرسی، امین الدین ابوعلی فضل بن حسن؛ مجمع البیان فی تفسیر القرآن؛ ج ۸، بیروت: دار الإحياء التراث العربی، ۱۳۷۹ق.

عدی بن زید؛ دیوان عدی بن زید؛ تحقیق محمد جبار المعید؛ بغداد: شركة دارالجمهورية للطبع والنشر، ۱۳۸۵ق/ ۱۹۶۵م.

طباطبایی؛ سید محمد حسین؛ ترجمه تفسیر المیزان؛ مترجم: سید محمد باقر موسوی همدانی، ج ۱، قم: دفتر انتشارات جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، ۱۳۷۴.

علقمة بن عبدة؛ دیوان علقمة بن فحل؛ شرح السيد احمد الصقر؛ ط ۱، القاهرة: المطبعة المحمودية،

۱۳۵۳ق / ۱۹۳۵م.

فتح الله، احمد؛ معجم ألفاظ الفقه الجعفري؛ ط ۱، دمام: مطابع المدخول، ۱۴۱۵ق / ۱۹۹۵م.
فراہیدی، خلیل بن احمد؛ کتاب العین؛ ج ۱، ۴، ۵، ۷، ۸، ۱، [بی جا]: مؤسسة النشر الاسلامی،
محرم الحرام، ۱۴۱۴ق.

فیض کاشانی؛ التفسیر الصافی؛ ج ۴، ۲، تهران: مکتبۃ الصدر، ۱۴۱۶ق / ۱۳۷۴ش.
کلینی، محمد؛ الکافی؛ تحقیق تصحیح و تعلیق علی اکبر الغفاری؛ ط ۴، طهران: دارالکتب
الإسلامیة، ۱۳۶۲.

محقق سبزواری؛ کفایۃ الأحكام؛ تحقیق شیخ مرتضی واعظی اراکی؛ ج ۲، ۱، قم: مؤسسۃ
نشر اسلامی، ۱۴۲۳ق.

مجلسی؛ بحار الأنوار؛ تحقیق محمد باقر بهبودی؛ ج ۴۵، ۱، مؤسسۃ الوفا؛ بیروت: دار احیاء
التراث العربی، ۱۴۰۳ق / ۱۹۸۳م.

مدنی، علی خان بن محمد؛ الطراز الاول؛ ج ۱، ۱، مشهد: مؤسسۃ آل البیت لإحياء التراث،
۱۳۸۴.

مصطفوی، حسن؛ التحقیق فی کلمات القرآن الکریم؛ ج ۱ و ۱۰، ۳، بیروت: دارالکتب العلمیة،
۱۴۲۶ق.

مغنیة، محمد جواد؛ تفسیر الکاشف؛ ج ۶، تهران: دارالکتب الإسلامیة، ۱۴۲۴ق.
مهلهل بن ربیعۃ؛ دیوان مهلهل بن ربیعۃ؛ شرح و تقدیم طلال حرب؛ بیروت: الدار العالمیة،
۱۴۱۳ق / ۱۹۹۳م.

مهنا، عبدالله علی؛ لسان اللسان: تهذیب لسان العرب؛ ج ۱، بیروت: دارالکتب العلمیة، [بی تا].
میدانی نیشابوری؛ مجمع الامثال؛ ج ۱، بیروت: دارالکتب العلمیة، ۱۴۲۵ق.
میمون بن قیس؛ دیوان الأعشى الكبير میمون بن القیس؛ شرح و تعلیق محمد حسین؛ [بی جا]: مکتبۃ
الآداب، [بی تا].

نابغۃ بنی شیبان؛ دیوان نابغۃ بنی شیبان؛ ط ۳، قاهرہ: دارالکتب المصریة، ۲۰۰۰م.
النابغۃ الذبیانی؛ دیوان النابغۃ الذبیانی؛ تحقیق عباس عبدالساتر؛ ط ۳، بیروت: دارالکتب العلمیة،
۱۴۱۶ق / ۱۹۹۶م.

یوسف موسی، حسین و عبدالفتاح الصعیدی؛ الإفصاح فی فقہ اللغۃ؛ ج ۱، ط ۴، [بی جا]: مکتب
الإعلام الإسلامی، شعبان ۱۴۱۰ق.